

INGENIERA MAIBEL HENRIQUEZ

RNC: 056-011288-1

TEL: 809-383-7090/809-444-9433

CODIA: 20486

CALLE 1RA CASA #16 SECTOR CIRUELILLO / SAN FRANCISCO MACORIS

FECHA: 30/08/22

NO.	CEMENTERIO ARENOSO	CANT.	UD.	P.U	SUB-TOTAL	TOTAL
1.00	NICHOS 6 BOCAS					4,946,080.00
1.10	Limpieza y Replanteo	50.00	PA	1,000.00	50,000.00	
2.10	Excavacion Zapata de Muro	280.00	Mts ³	320.00	89,600.00	
3.10	Bote de Material Escavado	390.00	Mts ³	350.00	136,500.00	
4.10	Relleno de Reposicion muro	18.00	Mts ³	100.00	1,800.00	
5.10	Relleno Compactado	60.00	Mts ³	560.00	33,600.00	
						311,500.00
2.00	MURO DE BLOCK					
2.10	Zapata de Muro	105.00	Mts ³	9,550.00	1,002,750.00	
2.20	Muro de Block de 6	3,150.00	M2	998.20	3,144,330.00	
						4,147,080.00
3.00	HORMIGON SIMPLE PISO					
3.10	H.S a Caño 180kg/cm2	75.00	Mts ³	6,500.00	487,500.00	
						487,500.00
NO.	PARED PERIMETRAL	CANT.	UD.	P.U	SUB-TOTAL	TOTAL
1.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					3,210,098.78
1.10	Limpieza del area y Replanteo	1.00	p.a	52,000.00	52,000.00	
1.20	Excavacion de zapata	112.50	m3	320.00	36,000.00	
1.30	bote de Material Escavado	146.25	m3	350.00	51,187.50	
1.50	Relleno reposicion (manual)	16.87	m3	100.00	1,687.00	
						140,874.50
2.00	MURO DE BLOCK 150ml					

2.10	Zapata de Muro	37.50	Mts ³	9,550.00	358,125.00	
2.20	Muro de Block de 6	1,350.40	M2	998.20	1,347,969.28	
						1,706,094.28

3.00	HORMIGON ARMADO					
3.10	H.A Columna de Soporte	18.00	Mts ³	27,350.00	492,300.00	
3.20	Viga VI promedio	22.50	m3	25,776.00	579,960.00	
						1,072,260.00

4.00	TERMINACIONES					
4.10	Pañetes en viga amarre	222.00	mts ²	385.00	85,470.00	
4.30	violinado de juntas	240.00	mts ²	85.00	20,400.00	
4.40	Serpentinas o trincheras	370.00	ml	500.00	185,000.00	
						290,870.00

NO.	LOSA PEATONAL ENTRADA	CANT.	UD.	P.U	SUB-TOTAL	TOTAL
1.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					49,116.00
1.10	Limpieza y Replanteo	1.00	PA		3,000.00	
1.20	Relleno Compactado	42.00	M3	170.00	7,140.00	
						10,140.00

2.00	HORMIGON ARMADO PISO					
2.10	H. A Malla Elect. .15*.15	4.20	Mts ³	9,280.00	38,976.00	
						38,976.00

	SUB TOTAL GENERAL	8,205,294.78
	GASTOS INDIRECTOS	
DIRECCION TECNICA	10.00%	RD\$ 820,529.48
CODIA	0.20%	RD\$ 164,105.90
SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$ 369,238.27
IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 410,264.74
TOTAL GENER		\$9,969,433.16